
Kære alle 

22. maj 2009 

Vi har nu været på Big Bar Guest Ranch et par uger. 

 

 
Udsigt over en del af ranchen. Græsset er endnu ikke blevet grønt og der er ingen blade på træerne. 

 

Det er svært med få ord at beskrive den totale omvæltning det har betydet for os at flytte til Canada – det er i 

sandhed en gennemgribende ændring i vores liv – stort set som vi havde forventet og håbet på.  Alene udsigten  

her fra vores arbejdsbord i hytten er storslået og fascinerede: 

 
Hestene hviler i middagssolen. Mount Bowman i baggrunden (ca. 20 km væk) skifter hele tiden farve afhængig af 

belysningen. Billedet er taget for blot en uge siden. Selvom vi havde snevejr forleden er der nu stort set grønt overalt 

med nogen forsinkelse ifølge Bill – en af vore wranglers – som har boet i nærområdet i hele sit liv. 



 

Udsigt fra terrassen: 

 
 

Straks vi ankom følte vi os meget velkomne. De ansatte havde lavet en skøn middag, og vi fik hurtigt indtryk af den 

store passion alle her på ranchen har for British Columbia og den helt specielle livsstil på Big Bar Guest Ranch især. 

 

Vi fik også klart det indtryk, at de ansatte havde set frem til, at ranchen nu endelig kunne blive styret herfra og ikke 

fra Danmark eller Vancouver, så det var en godt udgangspunkt. 

 

Det oser af ”western life style” og det er helt tydeligt, at det netop er dét gæsterne kommer for at opleve. I sidste 

weekend havde vi en stor indisk familie, nogle jægere og et par fra Vancouver boende. Skønt med det internationale 

islæt. I denne weekend har vi gæster fra Holland og i løbet af sommeren får vi gæster fra Tyskland, Danmark, 

Belgien, Frankrig, England, Holland, USA og Canada. 

 

Vi var til ”Branding” sidste lørdag på en ranch i nærheden. Det var, som så meget andet, en kæmpe oplevelse. Alle 

naboer hjælper til: 

 

 
Bill kommer med endnu en kalv til brændemærkning. Ca. 90 kalve blev frysemærket den dag 



 

 

I øvrigt er man ikke så pjattet med transport af hestene.  

De to der skulle deltage herfra i ”Branding” blev transporteret således: 

 
 

Det var dog en undtagelse. Der findes utroligt mange flotte hestetransportere her i BC. 

 

Vi prioriterer dét at blive integreret i lokalmiljøet meget højt, selvom der er langt imellem byerne. Den 

nærmeste by Clinton ligger ca. 60 km herfra. I går – lørdag – var vi til det årlige ”Annual Ball” i Clinton. Det 

var det 142nd af slagsen og dermed den længstvarende tradition af sin art i BC. Det var en utrolig 

oplevelse. Alle var i de fineste rober / kostumer og mange repræsenterede forskellige årtier. 

 
Her er vi sammen med årets Mrs. Og Mr. Clinton: 

 



 
Lindsay – en af de ansatte på ranchen og Susan fotograferet sammen med en af de lokale politimænd, som i øvrigt stoppede 

Steen forleden for at køre for hurtigt. Heldigvis fik Steen kun en advarsel. 

 

Steen er blevet medlem af Rotaryklubben i Cache Creek og vi har været til det første møde i torsdags. Det 

er en eminent måde at skabe netværk på og vi fik da også aftalt et fast samarbejde med et par af 

medlemmerne. Vi har besøgt turistbureauerne i de nærmeste byer (i en omkreds af ca. 300 km). Det har 

været til gensidig gavn og vi får besøg af repræsentanter fra bureauerne i løbet af sommeren. Vi har også 

fået vigtige kontakter til de største rejsebureauer i Canada, USA og enkelte i Tyskland og DK, som alle 

sender repræsentanter i løbet af sommeren – og så glæder vi os selvfølgelig til at se jer herovre. Vi kan love 

jer, at I vil få en oplevelse i særklasse på en af BC’s ældste guest ranches  in ”The Land Without Limits”. 

 

Der er en million ting vi skal sætte os ind i og forholde os til, så der er pres på ”harddisken” – herligt ☺ 

Og der er nok at tage fat på: Hele renoveringsdelen er ved at blive planlagt og prioriteret. Den del af 

administrationen, herunder den økonomiske styring, der blev kørt fra Vancouver er nu flyttet op på 

ranchen. 

 

Hannibal stortrives her og har allerede markeret sig som fører af hundeflokken som består af et par border 

collies og to australske cattledogs. 

 

Om morgenen mellem 6.00 og 7.00 går vi en tur på området og nyder morgenstunden med masser af 

fuglekvidder, især fra den smukke ”bluebird” og måske et hyl fra en ulv eller coyote i det fjerne. Gæssene 

har travlt ved og i søen og bæverne reparerer deres bo inden der kommer unger. 

Vi har indtil nu set 5 bjørne – alle hunner med enten 2 eller 3 unger, masser af rådyr blot noget større end i 

DK, bævere, jordegern og et utal af smukke fugle – også den hvidhovede ørn. 

 

Hver morgen kl. 8.00 – også lørdag og søndag – spiser vi morgenmad sammen med de ansatte og drøfter 

hvilke opgaver, der skal løses inde og ude. En god måde at starte dagen på.  

 

Næste weekend er der rodeo med hvad dertil hører i Clinton og det glæder vi os utroligt meget til at 

overvære. 

 

Det var kort, hvad vi har oplevet de første par uger. Vi håber, I alle har det godt og nyder foråret i 

Danmark. 

 

Rigtig mange glade hilsener fra Susan og Steen 


